РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад № 93 муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

П Р И К А З

11 января 2023 г.                                                                                                               № 36-ОД

О назначении ответственного за организацию работы

по обработке ПДн; администратора информационной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 - ФЗ «О персональных

данных». Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях установления

единого порядка обработки и защиты персональных данных работников, воспитанников и

родителей (законных представителей) в МДОБУ детский сад № 93 города Сочи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить соответствующим приказом лиц, ответственных за обработку

персональных данных в информационных системах персональных данных в 2023

году.

- Красовскую Ольгу Владимировну – заведующего МДОБУ детский сад № 93 города

Сочи;

- Бродникову Жанну Андреевну – делопроизводителя МДОБУ детский сад № 93

города Сочи.

      2. Ответственному за организацию работы по защите персональных данных:

            - контролировать соблюдение в МДОБУ детский сад № 93 города Сочи

            законодательства РФ, в том числе требований к защите персональных данных;

            - разъяснить работникам МДОБУ детский сад № 93 города Сочи положения

            законодательства РФ о персональных данных, требований к защите

            персональных данных;

            - организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

            субъектов персональных данных и их представителей;

            - обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

            материальных носителях.
3. Ответственному за организацию работы по защите персональных данных:

           - организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных

          – в соответствии с требованиями законодательства РФ;

          - осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства

           РФ при обработке персональных данных, в том числе требований к защите

          персональных данных;

          - доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов по

          вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных

          данных;

          - обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных

          носителях.

4. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к обработке

персональных данных в МДОБУ детский сад № 93 города Сочи (приложение

№1).

5. Должностным лицам, допущенным к обработке персональных данных

обеспечить использование, обработку, хранение и защиту персональных данных

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) в

соответствии с Положениями «О защите персональных данных работников», «О

защите персональных данных воспитанников и их родителей (законных

представителей)»

            6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ № 93                                                                                 О.В.Красовская

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Должность Дата Роспись

1 Бродникова Ж.А. Делопроизводитель

Утверждаю

Заведующий МДОБУ № 93

________________О.В.Красовская

Приказ № 36-ОД     от 11.01.2023г.

Перечень лиц, осуществляющих обработку персональных данных или имеющих к ним

доступ:

№ Должность Группа обрабатываемых данных

1 Заведующий Персональные данные сотрудников,

воспитанников, родителей (законных

представителей)

2 Старший воспитатель Персональные данные сотрудников,

воспитанников, родителей (законных

представителей)

3 Заведующий хозяйством Персональные данные сотрудников

4 Делопроизводитель Персональные данные сотрудников,

воспитанников, родителей (законных

представителей)

5 Медицинская сестра Персональные данные воспитанников, родителей

(законных представителей)

6 Воспитатели Персональные данные воспитанников, родителей

(законных представителей)

7 Педагог-психолог Персональные данные воспитанников, родителей

(законных представителей)

		2023-02-27T11:50:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ